
75621-2025 Page 1/9

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 75621-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες σχετιζόμενες με απορρίμματα και απόβλητα – Υπηρεσίες συλλογής και 
μεταφοράς απορριμμάτων (ανακυκλώσιμων, ογκωδών και αστικών στερεών απορριμμάτων)
OJ S 24/2025 04/02/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Email: papageo@monemvasia.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Υπηρεσίες συλλογής και μεταφοράς απορριμμάτων (ανακυκλώσιμων, ογκωδών και 
αστικών στερεών απορριμμάτων)
Περιγραφή: Αντικείμενα της παρούσας υπηρεσίας είναι: • Η παροχή υπηρεσιών συλλογής των 
ανακυκλώσιμων υλικών από τους μπλε κάδους, καθώς και από τις επιχειρήσεις που 
παράγουν ανακυκλώσιμα υλικά συσκευασιών και έντυπο υλικό και μεταφοράς τους στο 
πλησιέστερο Κ.Δ.Α.Υ που βρίσκεται στην Τρίπολη με ευθύνη του αναδόχου. Η διάρκεια της 
σύμβασης ορίζεται για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών από την ανάρτηση της 
σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, με εκτιμώμενη ημερομηνία έναρξης την 20η/3/2025. (Σε 
μεταγενέστερο χρόνο και υπό την προϋπόθεση ότι θα λειτουργήσει ως ΚΔΑΥ η μονάδα 
επεξεργασίας απορριμμάτων (Μ.Ε.Α) Λακωνίας στη Σκάλα Λακωνίας εντός της περιόδου 
ισχύος της παρούσας σύμβασης, η μεταφορά θα γίνεται στη Μ.Ε.Α Λακωνίας, με ανάλογη 
τροποποίηση της σύμβασης κατά το άρθρ. 132 του Ν. 4412/2016). • Η παροχή υπηρεσιών 
συλλογής, μεταφοράς και διαχείρισης ογκωδών απορριμμάτων, για χρονικό διάστημα είκοσι 
τεσσάρων (24) μηνών από την ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, με εκτιμώμενη 
ημερομηνία έναρξης την 20η/3/2025, σε νομίμως λειτουργούσα μονάδα επεξεργασίας στερεών 
μη επικίνδυνων αποβλήτων, κατά τον τρόπου που αναλυτικά περιγράφεται στην τεχνική 
έκθεση της υπηρεσίας. • Η παροχή υπηρεσιών μεταφοράς σύμμεικτων αστικών 
απορριμμάτων στη μονάδα επεξεργασίας απορριμμάτων (Μ.Ε.Α) Λακωνίας στη Σκάλα 
Λακωνίας για χρονικό διάστημα δεκατεσσάρων (14) μηνών από την ανάρτηση της σύμβασης 
στο ΚΗΜΔΗΣ, με εκτιμώμενη ημερομηνία έναρξης την 10η/1/2026.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 9c0406d5-7b1f-4c3b-9e22-635971c40951
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90500000 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με απορρίμματα και απόβλητα

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (EL653)
Χώρα: Ελλάδα

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/75621-2025
mailto:papageo@monemvasia.gr
ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ



75621-2025 Page 2/9

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3. Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 603 558,27 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Ν. 4412/20216

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
3
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 3

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Παροχή υπηρεσιών συλλογής και μεταφοράς ανακυκλώσιμων απορριμμάτων
Περιγραφή: Η παροχή υπηρεσιών συλλογής των ανακυκλώσιμων υλικών από τους μπλε 
κάδους, καθώς και από τις επιχειρήσεις που παράγουν ανακυκλώσιμα υλικά συσκευασιών και 
έντυπο υλικό και μεταφοράς τους στο πλησιέστερο Κ.Δ.Α.Υ που βρίσκεται στην Τρίπολη με 
ευθύνη του αναδόχου. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται για χρονικό διάστημα είκοσι 
τεσσάρων (24) μηνών από την ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, με εκτιμώμενη 
ημερομηνία έναρξης την 20η/3/2025. (Σε μεταγενέστερο χρόνο και υπό την προϋπόθεση ότι 
θα λειτουργήσει ως ΚΔΑΥ η μονάδα επεξεργασίας απορριμμάτων (Μ.Ε.Α) Λακωνίας στη 
Σκάλα Λακωνίας εντός της περιόδου ισχύος της παρούσας σύμβασης, η μεταφορά θα γίνεται 
στη Μ.Ε.Α Λακωνίας, με ανάλογη τροποποίηση της σύμβασης κατά το άρθρ. 132 του Ν. 4412
/2016)
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90000000 
Υπηρεσίες λυμάτων, απορριμμάτων, καθαρισμού και περιβαλλοντικές υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Μολάοι
Ταχυδρομικός κώδικας: 23052
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 20/03/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 20/03/2027

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 273 558,27 EUR

ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ



75621-2025 Page 3/9

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6. Γενικές πληροφορίες
Πρόκειται για επαναλαμβανόμενη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή) αποκλειστικά βάσει της τιμής

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 06/03/2025 14:00:00 (UTC+2)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: ποσοστό 1% επί της 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: ποσοστό 4% επί της 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 12/03/2025 23:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 8 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 17/03/2025 10:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη 
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα

http://www.promitheus.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ



75621-2025 Page 4/9

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός προσφυγής: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0004
Τίτλος: Παροχή υπηρεσιών συλλογής, μεταφοράς και διαχείρισης ογκωδών απορριμμάτων
Περιγραφή: Η παροχή υπηρεσιών συλλογής, μεταφοράς και διαχείρισης ογκωδών 
απορριμμάτων, για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών από την ανάρτηση της 
σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, με εκτιμώμενη ημερομηνία έναρξης την 20η/3/2025, σε νομίμως 
λειτουργούσα μονάδα επεξεργασίας στερεών μη επικίνδυνων αποβλήτων, κατά τον τρόπου 
που αναλυτικά περιγράφεται στην τεχνική έκθεση της υπηρεσίας.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90000000 
Υπηρεσίες λυμάτων, απορριμμάτων, καθαρισμού και περιβαλλοντικές υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Μολάοι
Ταχυδρομικός κώδικας: 23052
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 20/03/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 20/03/2027

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 204 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόκειται για επαναλαμβανόμενη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται

ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ



75621-2025 Page 5/9

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή) αποκλειστικά βάσει της τιμής

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 06/03/2025 14:00:00 (UTC+2)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: ποσοστό 1% επί της 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: ποσοστό 4% επί της 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 12/03/2025 23:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 8 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 17/03/2025 10:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη 
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

http://www.promitheus.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ



75621-2025 Page 6/9

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός προσφυγής: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0005
Τίτλος: Παροχή υπηρεσιών μεταφοράς σύμμεικτων αστικών απορριμμάτων
Περιγραφή: Η παροχή υπηρεσιών μεταφοράς σύμμεικτων αστικών απορριμμάτων στη μονάδα 
επεξεργασίας απορριμμάτων (Μ.Ε.Α) Λακωνίας στη Σκάλα Λακωνίας για χρονικό διάστημα 
δεκατεσσάρων (14) μηνών από την ανάρτηση της σύμβασης στο ΚΗΜΔΗΣ, με εκτιμώμενη 
ημερομηνία έναρξης την 10η/1/2026
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 3

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90000000 
Υπηρεσίες λυμάτων, απορριμμάτων, καθαρισμού και περιβαλλοντικές υπηρεσίες

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Μολάοι
Ταχυδρομικός κώδικας: 23052
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 10/01/2026
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 10/03/2027

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 126 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Πρόκειται για επαναλαμβανόμενη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Πρέπει να αναφέρονται τα ονόματα και τα επαγγελματικά προσόντα του προσωπικού στο 
οποίο έχει ανατεθεί η εκτέλεση της σύμβασης: Δεν απαιτείται
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ



75621-2025 Page 7/9

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο: 
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης αποτελεί η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά (χαμηλότερη τιμή) αποκλειστικά βάσει της τιμής

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 06/03/2025 14:00:00 (UTC+2)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: ποσοστό 1% επί της 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: ποσοστό 4% επί της 
εκτιμώμενης αξίας χωρίς ΦΠΑ
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 12/03/2025 23:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 8 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 17/03/2025 10:00:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Απαιτείται συμφωνία τήρησης του απορρήτου: όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη 
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός προσφυγής: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

http://www.promitheus.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ



75621-2025 Page 8/9

8.1.

8.1.

Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΔΗΜΟΣ 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.E84305.0001
Τμήμα: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΕΡΓΑΣΙΩΝ
Πόλη: ΜΟΛΑΟΙ
Ταχυδρομικός κώδικας: 23052
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Αντώνης Ν. Παπαγεωργίου
Email: papageo@monemvasia.gr
Τηλέφωνο: +30 2732360542
Φαξ: +30 2732360000
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.monemvasia.gov.gr
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.monemvasia.gov.gr
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας: 
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)
Ταχυδρομική διεύθυνση: Λεωφ.Θηβών 196-198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης, 18233, Κτίριο Κεράνης  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Δυτική Αττική (Dytiki Attiki) (EL306)
Χώρα: Ελλάδα
Τηλέφωνο: +30 213 214 12 16
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης
Οργανισμός που παρέχει πληροφορίες σχετικά με το γενικό κανονιστικό πλαίσιο για τους 
φόρους το οποίο ισχύει στον τόπο εκτέλεσης της σύμβασης

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL

mailto:papageo@monemvasia.gr
https://www.monemvasia.gov.gr
https://www.monemvasia.gov.gr
https://www.aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ



75621-2025 Page 9/9

11.2.

11.1.

Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 58f28bd3-9815-446b-8b17-b4a579ffb6ad  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 03/02/2025 12:51:45 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 75621-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 24/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 04/02/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu
ΑΔΑ: ΨΤ83ΩΚ9-7ΔΩ


		2025-02-04T10:48:19+0200
	IRAKLIS TRICHEILIS


		2025-02-04T11:15:15+0200
	Athens




